1

Edição N°037/2023 27 de fevereiro de 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N° 013/2023 - PMT

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP

n° 056/2022, regido pelo Processo Administrativo n°

228/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para

eventual execução de serviço de locação de horas de

trator de pneus 4x4, com grade arado de 14 discos para

corte de terra na zona rural do município de Teixeira/PB,

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n°

056/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um)

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato,

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores

abaixo relacionados.

VIGÊNCIA: 24 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 24

DE FEVEREIRO DE 2024.
LICITANTE: PEDRO HENRIQUE CAVALCANTE

ROCHA

CPF: 137.742.624-62

ENDEREÇO: Rua Verena Josefa de Lima, sn, Nova

Teixeira, Teixeira/PB

E-MAIL: pedrorocha07@gmail.com
 I

T

E

M

DESCRIÇÃO QNT UN

D

V.

UNT

V.

TOT

AL

01 Prestação de

serviços de

hora/máquina tipo

trator agrícola

4X4, reduzida

potência mínima

de 85 CV

equipado com

grade de 14

discos, com

operador, para

atender a

secretaria

municipal de

agricultura

combustível e

manutenção por

conta do

contratado.

700 HO

RA

S

R$

150,00

R$

105.0

00,00

02 Prestação de

serviços de

hora/máquina tipo

trator agrícola

4X4, reduzida

potência mínima

700 HO

RA

S

R$

150,00

R$

105.0

00,00

de 85 CV

equipado com

grade de 14

discos, com

operador, para

atender a

secretaria

municipal de

agricultura

combustível e

manutenção por

conta do

contratado.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 210.000,00 (Duzentos e

dez mil reais)

Teixeira/PB, 24 de fevereiro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 192/2022

CONTRATO Nº. 01.021/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: TAMARA LUSTOSA DA SILVA

ME, CNPJ nº 31.467.201/0001-27

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de produtos de

panificação (pães, bolos, bolachas, biscoitos, massas,

entre outros), para atender as necessidades de todas

Secretarias do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 65.956,00 (Sessenta e cinco mil

novecentos e cinquenta e seis reais).

PRAZO: 31/12/2023

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0145/2022

CONTRATO Nº. 01.022/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: JOSÉ CHARLES GUEDES DE

MENDONÇA, CNPJ Nº 42.634.256/0001-09.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de gêneros

alimentícios perecíveis (frutas e verduras), para atender

as necessidades de todas as secretarias do Município de

Teixeira-PB.

VALOR GLOBAL: R$ 415,90 (Quatrocentos e quinze

reais e noventa centavos)

PRAZO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 16 de fevereiro de 2023.

LICITAÇÃO E CONTRATOS

mailto:pedrorocha07@gmail.com

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 037/2023, de 27 de fevereiro de 2023

2

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB